— 1 —

福建省卫生健康委员会关于印发《福建省
短缺药品清单（2024 年版）》和《福建省

临床必需易短缺药品重点监测清单
（2024 年版）》的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，委直属各医疗

单位，福建医科大学、福建中医药大学各附属医院：

根据《国务院办公厅关于进一步做好短缺药品保供稳价工

作的意见》（国办发〔2019〕47 号）要求，省卫健委会同省短

缺药品供应保障工作会商联动机制成员单位制定了《福建省短

缺药品清单（2024 年版）》和《福建省临床必需易短缺药品重

闽卫医政〔2024〕27 号

福建省卫生健康委员会文件

— 2 —

点监测清单（2024 年版）》，现印发给你们，请贯彻执行。

福建省卫生健康委员会

2024 年 5月 20 日

（此件主动公开）

— 3—

福建省短缺药品清单（2024年版）

序号 品种名称 剂型

1 地高辛 口服溶液剂

2 青蒿琥酯 注射剂

3 高三尖杉酯碱 注射剂

— 4—

福建省临床必需易短缺药品重点监测清单
（2024年版）

序号 品种名称 剂型

1 洛贝林 注射剂

2 尼可刹米 注射剂

3 阿托品 注射剂

4 氢化可的松 注射剂

5 溴吡斯的明 片剂

6 纳洛酮 注射剂

7 鱼精蛋白 注射剂

8 苯巴比妥 注射剂

9 抗蛇毒血清 注射剂

10 尿激酶 注射剂

11 二巯丙磺钠 注射剂

12 依沙吖啶 注射剂

13 平阳霉素 注射剂

14 博来霉素 注射剂

15 米托蒽醌 注射剂

16 青霉胺 片剂

17 羟基脲 片剂

— 5—

18 高锰酸钾外用片 片剂

19 绒促性素 注射剂

20 呋麻滴鼻液 滴鼻剂

21 盐酸哌甲酯 片剂

— 6—

抄送： 国家卫生健康委药政司

省发改委、工信厅、公安厅、财政厅、生态环境厅、商务厅、

国资委、市场监管局、医保局、药监局、税务局。

福建省卫生健康委员会办公室 2024年 5月 21日印发

	福建省卫生健康委员会关于印发《福建省
	短缺药品清单（2024年版）》和《福建省
	临床必需易短缺药品重点监测清单
	（2024年版）》的通知
	各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，委直属各医疗单位，福建医科大学、福建中医药大学各附属医院：